徐生信管院发【2020】23号
[image: image32.png]| >

YU

|

关于开展全国计算机等级考试报名工作的通知

各二级院、各班级：

为持续推进我校“治人文、精技术”教育教学改革，根据《徐生院教发【2019】1号文件》精神，《信息技术基础》课程学业考核继续以“以证代考，教考分离”的方式进行，即日起启动2021年上半年等级考试报名工作。因自2022年期，江苏省专转本报名资格审查需要全计算机等级考试证书，请各二级学院高度重视此项工作为盼。现将有关报名具体事宜通知如下：

一、开考项目：一级MS Office、二级MS Office、二级C；
二、报名事项说明

（一）报名时间：2020年12月28日14点----2021年1月11日12点；

（二）报名方式及费用：

本次采用全国网报平台进行在线报名。由代课老师组织，请仔细阅读“附件2 NCRE考务系统考生网报手册”后进行网络报名操作。
（三）报名费及培训费：根据省考试院要求考生在线缴纳报名考试费，经市物价局相关文件批准，学校收取相关培训费。
1、全国计算机等级一级MS Office、二级MS Office、二级C报名考试费70元/门，请考生在线确认报名信息后进行网络平台缴费。
2、全国计算机等级一级MS Office培训费60元/人，需要培训的考生请扫“附件1报名方式及注意事项”中学院收费二维码进行缴费，缴费号为身份证号码。

三、联系方式：
信息管理学院实训楼107室；李响老师，15505189631（微信）
四、请考生保存好注册账号及密码，缴费和打印准考证环节都需要使用该账户密码登录。
信息管理学院

2020年12月22日
附件1

报名方式及注意事项
一、报名须知：
1.重要提醒：本系统为全国网报平台，由于全国同时报名人数较为密集，网速可能会慢，请报名同学在每一步操作时耐心等待。尽量使用PC机报名，推荐使用360安全浏览器。在本通知的下方有常见问题汇总及解答。
2.考生注册报名：我校考生请于2020年12月28日14:00--2021年1月11日12:00期间，登录报名网址为https://ncre-bm.neea.cn（公网）或https://ncre-bm.neea.edu.cn（教育网），选择“江苏省”进行报名，根据报名页面提示进行相应的报名操作。请考生保存好注册账号及密码，缴费和打印准考证环节都需要使用该账户密码登录。
3.毕业生或急需使用合格证书的考生，报名时请选择证书直邮，也可在后期确认自己成绩合格后登录教育部考试中心网站申请证书直邮： http://zszy.neea.edu.cn/
二、考生报名注意事项
1.考生的姓名如出现生僻字，可以用拼音代替。
2.考生上传照片应为考生本人近期正面免冠半身纯色证件照。照片图像大小最小为192*144(高*宽)，彩色，成像区大小为48mm*33mm(高*宽)。照片要求存储为jpg格式，图像文件名为*.jpg，照片大小：20-200KB。考生应上传本人清晰、正置的照片，不允许上传侧置或倒置的照片。否则影响等级考试证书的发放，由考生本人负责。
3.考生填报个人信息、上传照片、选择考点和报考科目后，可通过支付宝或首信易支付平台支付报名费，缴费成功即完成本次考试报名。考生成功支付后，如发现报名还未成功，请点击"更新支付"按钮。
4.支付完成后，考生可在报名信息页面下方，下载考生本人的报名登记表。考生请在2021年3月15日9：00以后自行下载并打印准考证。
5.考生登录时如忘记用户名，可以使用首页上的已报名账号找回功能，通过“姓名”和“证件号”找回用户名。
6.报名期间因系统服务器维护，每天夜间10：00至次日7：30关闭报名系统，不接受考生报名，请考生留意。
三、常见问题汇总及解答：
1.验证码没有出现?
这是由于网速慢或服务响应延迟造成的。此时可点击文本框后的空白处以重新生成一张验证码图片。

[image: image1]
2.若没有弹出支付界面，怎么办？
可能是因为浏览器拦截了支付界面的弹出。在浏览器设置中将“阻止弹出窗口”选项设为关闭，重启浏览器后再试。
以360安全浏览器为例：点击浏览器地址栏中如下图所示标有红1的图标。在弹出窗口中，点选“始终允许此网站的弹出式窗口”。然后，重复上面的支付操作。

[image: image2]
3.当前考次窗口会显示“服务不可用”，怎么解决?
　　这是由于网速慢或服务延迟造成的，尝试关闭“当前考次”窗口重新打开或刷新浏览器。
四、工作通知及培训收款码

[image: image33.png]i O EesmmBssstan

PRIET 13
AR SR>

bio5es
& 2R

[image: image34.jpg]

[image: image35.jpg]

附件2
全国计算机等级考试（NCRE）
报名系统
考生网报手册

（考生用）
V 3.0.7

教育部考试中心

2020年07月

1、 网址入口
公网：
	通行证管理网站：
	https://passport.neea.cn

	前台考生报名、打印准考证：
	https://ncre-bm.neea.cn

教育网：
	通行证管理网站：
	https://passport.neea.edu.cn

	前台考生报名、打印准考证：
	https://ncre-bm.neea.edu.cn

考生可访问统一的报名网址，然后选择所要报名的省份入口进行报名，也可通过各省发布的报名网址进入报名。
[image: image3.png]B JOIETE, STUEE. (E9+. 3603

TEHERS

omputer Rank Examination

SERE
(13) k&

S ¥ . S .é;;’ina S
(14) g (15) AFRHEIER (21) I78E
SEhE SEhiE

SERE SENE SEhiE

. g =rn=z A =rn=z A

点击考生报名入口，进入考生登录页面：
[image: image4.png]NN eEtanessit o

EXTEOEIRIN National Computer Rank Examination

& S @E/F
% 8: HEEE?
B wER

COPYRIGHT s A RAHIEISE Ak it s All RIGHTS RESERVED
FICPE050310275

若考生已有账号，则可直接登录，若考生没有账号，则需要先进行账号注册。
2、 注册账号
使用系统网上报名需要ETEST通行证账号。

考生可以通过系统入口进入登录页面，通过登录页面“点击注册”的链接跳转：

[image: image5.png]e eEitansssit

National Computer Rank Examination

& S: EREF

®B8: HEEE?

REETIE S

HERS ?

COPYRIGHT rh* A RHHIEISE AR £it i All RIGHTS RESERVED
WICPE050310275

也可以直接访问通行证管理网站（https://passport.neea.cn）进行注册：

[image: image6.png]@ & hiips//passportetestneten v B e {7‘

ETEST @fTiE | oEm

ETEST&E{TIE

SEATHEN, FOFEACE) GREE) 0 APEEEEM 00000 2EHONSEES

Copyright © 2017 SEB TR EERTEI (Powersd by -CB57C89)

1. 注意：注册是在通行证管理网站进行的，不是NCRE的报名网站。注册完毕后，需要通过浏览器的后退功能或者地址栏输入地方的方式返回到NCRE报名入口。
2. ETEST通行证账号在考试中心所有使用ETEST通行证的报名系统中通用，如果电子邮箱或手机已经在其他考试中注册过通行证，在NCRE报名系统中进行网上报名时无需再次注册。
3. 点击用户注册：
[image: image7.png]ETEST S&TiE == e

T ¢
== CEAETESTETIEERER
- (.
WA

B RS SRS
2 EBKERBATH , BAARRIES : $8.
EFHIRR @SN

AAFE (A

R R

S ¢

S

填写电子邮箱，手机号进行注册。
注意：
1) 电子邮箱和手机号都是必填项，都可以用来作为账号登录、找回密码，请确保能收到电子邮件、短信
2) 个人资料为选填，与NCRE报名无关
3、 考生报名
考生可访问统一的报名网址，然后选择所要报名的省份入口进行报名，也可通过各省发布的报名网址进入报名。

1、 填写考生注册的账号和密码进行登录
[image: image8.png]NN emitunsssit

National Computer Rank Examination

n EELF

LOGIN

& S EEF HERS ?
®B8: HEEE?
BIES :

-

COPYRIGHT rh* A RHHIEISE AR £it i All RIGHTS RESERVED
WICPE050310275

2、 登录成功后跳转到NCRE考试报名系统首页，点击开始报名
[image: image9.png]hitps://ncre-bm neea.edu.cn/Candidate/Index.
FDEFNCRESHEE S ©

LpE: FRE @ Fik: 2019

ERER: 20195035 EIHENSRER
B (99)MLE

REWRE

p—

FIRE (ELWBTIEKSIHRSHKS )

COPYRIGHT : s A RAHIESEREE A1 / All RIGHTS RESERVED
FICPE05031027

3、 勾选接受报名协议
[image: image10.png]% 2019F03FEFABHSRET  ® B

2EHHENFRE

National Computer Rank Examination

| EiES=10

1. FEEFEFATESESEAT) ST AREER  ASARNLES. A
2. BESA DRSS ST LR B SR RS R .

3. ERAREESME IARSENES. B8, ST RS AR ERTSEE
ESIERURR SRR S,

A BERAHRANE | SRS AR R S BRI,
NEEERESSEERIEEEENESS  FEEFAAEE. S TERASTEL
FREAEEROE.

5. SEFABRNES , ERAIRFHIATAAG SN ERESNER | 2R
RSN,

6. BEFABRIES , ARG FATAIES | ENEEET R TARM
ESENEARRER | AU EE S,

7. BESABRRS  EESANE  BABSEG SRS SR ASIET , AR
BERCERNART RSN S RSN MENEEE | FRICANESES,

8. BESABRAES , ERARTEE , TEREEEARE R BESAEERSRATE

e
TR : HEAAARTERERETES TR S TRERRN | ST AESRERN
f.

v

4、 仔细阅读并勾选遵守本考次疫情防控考生须知
[image: image11.png]12020595 £ EENERE B RS ERA

—. BEASTERENNAESCEPSESAE. AREATSHCRRESNNE, nERs
BRAFAESLIEARSHE.

=, FESENEEAARE, BFSANENE, AT ESRLUBEE (SUEESHE
=) . HASESRERANERINENES. BCFETHNAAGRE (RAAENEE
=

= MEEONERNELES. AERERE. BUSE. BORATVENE, LeRST4
TR, TR

=, FESMARER.

O, FETEEEATERAEASRERE, KEETTICSTEN.

I FETENSEAEERERNSNERIEOE, EREEENTEEE T EaERE0
B, B ATHESELEGAEEIENE TENELE. SRESTUNTEELERROS, B
FERAREOSYNSGRG.

7. BELESR ERSEROTE, SESSERELANASARTHN, EESSENTIE
s, AESAEESUETER.

T, ERSSETERLTRNESARES, FERR, BEARTE.

I\ BERENTEF AR, FHANSENTE, ARLAEE. 57, BEAERERET,
ARLABOE. ARLFEERAOEHES, RUNEEHTEHLEAROE, TERUBHE
FEPE, MELALZBISDES, 2EASOS, AREKETE, FUFEDE. BVRE

ESATERHONS, SEERERTHESSLES, MRLLED

ELEREOS, &%
FEEN. SEHE, ETESEE LRSUATEREENS, FERMFEDE,

[ * sEeamssEnemn, TRESISE, 1008508

5、 填写考生证件信息（证件类型和证件号码）
[image: image12.png]AL E: KRR @ U 019F03ASSHENSREL o B

ﬁ 2EHHENFRE

National Computer Rank Examination

1 IHHESRE

a6
(Go)tE

Eem
-EE-

-EesE
FENELSE

(COPYRIGHT 42\ RS HEE R0/ Al IGHTS RESERVED
oSO

6、 进入报名报考信息采集页面
[image: image13.png]2EHHNFEER

Ntons! Computar Rank Examinaton

EREREEERE

M AEERER:

s

BER, ANETDRSAEET RS ESET,

FER, SIRNEREET A, FARMNEE, AUESESREIENE, SE5E
EAEERENRS, SRtk EFETSESTETIIRE,
FERERSREESIEENTE, FIEOARS, SEMIRFEE0ES.
EEESESERARETY, BEESERE. BEES BaE #ET. MAESA
BEESTEN. NN, SERETSSTERE.

EEEEnEs, IEERSNESESRSEESIEYN, NERTEREESEN.
FENETSSMEE. 2. RERtisn B aRETEEERT.

AABEREMPANTAETS. FUE, BLRESENHE, BEREIRILSEE
Rma. ESE, RHERETEREE.

RSN, BEURSREN. FUTHEMEE, ERETERERT.

e

O - 2@ RS SEssTems

完成身份信息、基本信息、联系信息、在校信息的填写，完成报考考点、报考科目的选择，勾选“我保证以上信息是真实和准确的”，提交。
注意：
1) 该页面标记为红色*的都为必填项
2) 请仔细检查姓名填写是否正确
3) 如姓名中含有生僻字，当前浏览器无法正常显示，可以尝试对生僻字支持最好的IE浏览器（IE9及以上版本）
7、 进入照片信息采集页面
[image: image14.png]@ FX: 2019503FLEMBHSREL ® B

2EIHENEFREL

National Computer Rank Examination

1 BREEXRE

_HEBERER -

« BEEEATARIES , ot EF A AFMERSSESIEHEHR , T8
{EAEER, 2B,

« STHEAVNER : 20KB-200KB.

- HETER 1 PEGHEL , BRES “ipg” .

- EMSEEE  192x144,

- B/ VASKESE 1 48mmx33mm. &K EFERK FEEEE1/10, %
#BET/10, BRBAEL/S , EAES1/10.

- BRNSYER  DemXasR , Boavais.

< E ERERNEREVESR , LEnESESE T

8、 报名信息页面
[image: image15.png]NN e@mitansmsi

EEE222)  National Computer Rank Examination

BEESREEL. BERAHE (14) HEIEHBEWPS OfficeRiFIE2018-12-26 09:56/=H]
wEsl, SRUSEEEE, FREVERNEE |
FERELTRETHHLE , REESE2018-12-26 09:56 SR SHEESHS |

1 BER, BoEsRaE—aEE,

2. BER, BB DESREAT e AR, NEEESI SR, SIESRE ETHE

3. BER, SIHERERE X, SAMEE , TUES I ERRSTRNE, SEsanRTHaNEs B
Fa% EFEESESTESIHE,

4 EEREESEENAESC RECSSESE, BEES BEE ST, PASSHEAESHIN, NS
H EERESTIRSE,

5. FERERIASES. B, RERHRe BEN WeS ERaR,

6. ST, R REEE TR, ERARRRAEAEESRE , SHNRRN , S
RS I, BENEREMR SRR,

7. S, REERRERS , WARNHENRIRS "B, DERERSS SR AR
BN, NEERRDR FE | BEEEES B 0, STEIRE. TR , SEe

8. WE—AESFEEENNE , NERETET , SETAEREEEES,

9. PABSHENR SIS, R  SLERGEIEE RIS TRRERISE, IS
2. EBISRETESEE,

10, MBEEHEAS , T A RRS SRR,

11 ERE  BEALEEE. ROTERERE SR ARERE,

12, EEEESURETESRENE  METRSF R TS | SRS L.

[image: image16.png]SETEEENAR. BEEEASER. SRETITAE. DRTIN, SEul. AUSNETHEaEES

*ft.

IREDA

=

e
HEHR

=)
B
s
[

=T

3
23

samERE || EEAES

EEEREIEETE

19381226
EFRAR
Ei)

3333
=R
R B

[image: image17.png]

1) 需要审核考生信息的考点，考生必须先提交审核
[image: image18.png]SETEEENAR. BEEEASER. SRETITAE. DRTIN, SEul. AUSNETHEaEES

=t

点击“提交信息审核”按钮，
[image: image19.png]SETEEENAR. BEEEASEE. SRETITNE, BETIN, SEul. AUESNETHEEES
ft.

EEER = s Es AR

点击“确定”按钮，
[image: image20.png]BERE

5 PAEERE, RAEERE__ GEHETE

mE__

= — - 4

SETERENER. BEEEENE (ISRHEERESEN) . BRESSRR. FUSMESES TN
BERAES. BRTIN. 25ul. AUSKETHEESR.

EmER =

考生信息变为“待审核”状态，此时考生不能修改报名信息。
若考点设置审核信息不通过，则考生可根据考点填写的不通过原因进行修改，重新提交审核
[image: image21.png]SETEEENARN. BEESEEEE. SRETBIRRERARERES  SrEEE RS, B
BB, Sff, ANSRIRSRBESRRA,

= e ) AR

2) 考生需要通过进入修改报名信息页面去修改个人基本信息
[image: image22.png]tes

* R/ Date of Birth

m

cEy

s

[image: image23.png]O * s@E e mssnems

#E BB BAGD HRES
(1) RIERRNPS Ofbce® = @
(29) AccessgrmmiEmR =
(66) Wbzt =
(35) mEmA == oo ]

3) 考生需要通过进入修改照片信息页面去修改照片信息
[image: image24.png][ap EitHNSES

National Compuler Rank Examinali

I A EsEs

HERERES :

EREER S,

« SHER - 20KB-200K8,

- TUHERER | PEGHR , BEE oy .

- BT : 192104,

- BB - 48mmx33mm, AB FTERK HEEUI0, %
/10, BEEYS , EEEZ0,

- BEOSTER  SEmLstR , Bamvass,

e E—

mmE, wERASHLE

(COPYRIGHT 42\ RS HEER 0/ Al IGHTS RESERVED
mcPE0S031027

修改完个人基本信息和照片信息，
[image: image25.png]FEURS . BANESESSENE BANSSESES, EEASLE

SEIESE

= e o +— o e—

SETEEENARN. BEEEERAEY. BRENBIRREN M ALE)
BB, Sff, ANSRIRSRBESRRA,

sEmERT || BAEAER || AR

再次点击“提交信息审核”按钮
[image: image26.png]RSN,
BERAES. BRTIN. 25ul. AUSKETHEESR.

EEEn =

考点确认信息无误后，通过审核
[image: image27.png]SRTERENER. BEEEENE (ISRHERRESEN) . BRESIN. SR0. TUSKETHEE
St

EEEn =

显示审核状态已通过，已审核通过的考生不能修改个人基本信息和照片信息。
注意：若考点不需要信息审核，则考生可跳过上面的审核相关步骤，直接进行支付操作。
9、 支付和健康情况声明书
点击“支付”按钮，
[image: image28.png]& FARELS

B
http://ncre.neea.edu.cn.
TONY MA
HZ00001
(990001) i1z —-2

ZEE:  Adobe Acrobat 37 (256 KB)
(14) HHEHERTRWPS Officerz @

@it: ¥001

O mits, BRESMESENASERRHEBTR. OE=D)

弹出支付确认窗口同时，页面会弹出《健康情况声明书.pdf》下载页面：
[image: image29.png]AR H

FARSRATH, ATLDLAASASEAT SN THRAR
RETRERIRAING LRARTAT, ARETER:

() KATRTRNBEIR 14 ARARAN. ELRRMALRRN
mEBAR,

() KAESN 14 RABEAT “REERENFER" , ABEIA
AR,

(2) FHABFOUDER. RAEAKFENL, RAETHETER
ATFUTEARSHABIEASE,

AAREUEFREANE AR, BE, ASTRARERANZREE
nes.

FEA D .

 F R

HBEREABRE

i 5 A
FRux
ETEE
ek
ik
Fwux
EITES
EITE
FRix
EITE
ETT
EITES
ELTES
EITES
EITES
T SUSASAAREEAEIAAR, BATIERE E.

考生需要下载打印，按照声明书要求和本考次疫情防控考生须知相关要求完成相关工作。
健康情况声明书会在打开以下页面时弹出提示下载：
1) “支付”按钮打开的确认弹窗页面
2) “更新”按钮和“查看订单详情”打开的订单信息页面
3) “打印准考证”按钮
确认报考信息，勾选确认个人信息及报考信息无误。
[image: image30.png]1: EEEEHTAEE , BERNAEREESNRENE , WAKIRRE , BitiTh b !

2: GBANE , FREEESRS , WAXNHBENXIRSH BXf" |, AEXIRSH "BXf" IR5zHBBRER
n

3 : 3HM9ANCRES IS , AlETSISEBERPIAIRGIES , i#5EXThttpy//ncre.neea.edu.cn.

x

. 9) EELEHTEEN , RERRIFTEE

S BESMESHE , WADZE , Bt
- EoTE o

(14) 1%

BE

M@, EECRESE IAEERBEERTR.

-

点击“确定”按钮：
[image: image31.png]@ BEBZRPON LZWFE

EfIAE ESARNCRERES
FfIHRE ZEMENSRER EENE
B NEEA ID

EESAGE >

EznsE

OFEas —mm

i | ALL N ONE NET

MR (RERTEA

选择支付方式进行支付即可。
注意：考生如果跨考点报名的话，必须要注册2个通行证账号。
学院等级考试微信朋友圈通知账号

学院等级考试培训收款码

缴费号为身份证号码

19